平成３０年４月１３日

一年生の保護者のみなさま

大阪市立中野中学校

元気アップ地域本部

委員長 石田 裕樹

校長 山本 哲哉

放課後自習室開設のご案内

陽光の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は

本校教育にご理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

 さて、本校では、生徒の学力向上の支援策として、「放課後自習室」を下記の要領で

開設しています。自主的に反復学習を行うことは学力の向上に大変役立ちます。さらに

「放課後自習室」では学びサポーターを常時配置し、勉強でわからないところを教える

ことができる体制も整えています。昨年度は、143日開講、延べ 1800名を超える生徒

の参加がありました。事前の申し込み等は不要ですので、ぜひ趣旨ご理解の上、お子様

ともお話しいただけましたら幸いです。

記

名称  ：「中野中学校放課後自習室」

開設場所：図書室 (図書室が使用不可の場合は多目的室など)

     図書室前の立て看板にて告知します。

開設日時：原則平日（給食・お弁当のある日）の毎日 放課後、学活終了後～17:00

     H30年度は４月１７日(火)より開設

内容  ：その日の宿題や、予習・復習に取り組みます。

自身で学習に必要なものを持参するようにして下さい。

＊学びサポーターが、常駐しています。わからない事は教えてもらえます。

＊＊   自習には読書も含みます。

     図書室ですので自由に本も読めます

放課後自習室を有意義にご利用下さい。